CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

----------o0o----------

HỢP ĐỒNG KINH TẾ

Số: HP……… . (V/v: Mua bán xe đẩy, bánh xe đẩy)

Căn cứ:
· Pháp luật thương mại và luật dân sự do Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam ban hành ngày 14 tháng 6 năm 2005.

· Bộ luật dân sự được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam khóa XI kỳ họp thứ 7 thông qua ngày 14/06/2007.

Căn cứ vào khả năng và nhu cầu của các bên tham gia, chúng tôi gồm:

BÊN BÁN: CÔNG TY TNHH THƯƠNG MẠI HÀO PHONG

Địa chỉ: 35/163 Nguyễn Văn Cừ, P. Ngọc Lâm, Q. Long Biên, Hà Nội

Đại diện: Ông Lê Văn Hà

Chức vụ: Giám đốc

Điện thoại: 04. 38267183

Fax: 04. 39232663

TK số: 020.002.686.547 tại Ngân hàng Sacombank – CN. Thủ Đô
Mã số thuế: 0102401064

BÊN MUA: CÔNG TY CỔ PHẦN ABC
Địa chỉ: Hà Nội
Đại diện: Ông Bùi Quang Vinh

Chức vụ: Giám đốc
Điện thoại: 04. 38372011

Fax: 04. 37643931
TK số: 00000000 tại Ngân hàng ABC – Chi nhánh ABC
Mã số thuế: 0000000000
Hai bên thỏa thuận thống nhất ký Hợp đồng kinh tế với các điều khoản sau đây:

Điều 1: Tên hàng, số lượng, đơn giá
	STT
	Tên hàng
	Đvt
	Số lg.
	Đơn giá
	Thành tiền

	1
	A
	cái
	1
	10.000
	8.160.000

	2
	B
	cái
	1
	20.000
	9.600.000

	3
	C
	cái
	1
	30.000
	8.160.000

	4
	D
	cái
	1
	40.000
	9.600.000

	Cộng tiền hàng:
	17.760.000

	Thuế GTGT 10%:
	1.776.000

	Σ
	Tổng cộng thanh toán:
	19.536.000

Số tiền bằng chữ: Mười chín triệu năm trăm ba mươi sáu ngàn đồng chẵn ./
Điều 2: Thời gian, địa điểm giao hàng, phương thức vận chuyển

· Thời hạn giao hàng: Trong vòng 10 - 20 ngày kể ngày nhận được tiền đặt hàng.
· Phương thức giao nhận hàng hóa: Giao hàng tại cửa hàng bán hàng Bên A (tại 93 Thuốc Bắc, P. Hàng Bồ, Q. Hoàn Kiếm, Hà Nội).
· Phương thức giao nhận hàng hóa: Bên A có trách nhiệm vận chuyển lô hàng trên tới kho của bên B (tại XYZ). Giao đúng số lượng và chủng loại hàng hóa. Cước vận chuyển do người mua chịu.
Điều 3: Phương thức thanh toán
Đặt cọc trước 30% tiền hàng. Số còn lại thanh toán ngay sau khi nhận đủ hàng và chứng từ. Thanh toán bằng tiền mặt hoặc chuyển khoản vào tài khoản của bên A:

Chủ tài khoản: Công ty TNHH thương mại Hào Phong

Số tài khoản: 020.002.686.547 tại Ngân hàng Sacombank – CN. Thủ Đô
Điều 4 (tùy chọn): Phạt do không thực hiện nghĩa vụ hợp đồng
· a. Bên nào đã ký kết hợp đồng mà không thực hiện hoặc đơn phương đình chỉ thực hiện hợp đồng thì bị phạt vi phạm là 5% giá trị hợp đồng đã ký.

· b. Nếu Bên A vi phạm thời hạn giao hàng và giao hóa đơn, giấy giao nhận sẽ bị phạt 2% giá trị hợp đồng cho 10 ngày quá hạn đầu tiên và phạt thêm 1% mỗi 10 ngày tiếp theo cho tới 8% giá trị phần hợp đồng bị vi phạm.

· c. Nếu Bên B vi phạm nghĩa vụ thanh toán sẽ bị phạt theo mức lãi suất tín dụng quá hạn của ngân hàng Nhà nước tính từ ngày hết thời hạn thanh toán.
Điều 5: Cam kết chung
Hai bên cam kết thực hiện nghiêm túc các điều khoản đã ghi trong hợp đồng. Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, hai bên phải gặp nhau để bàn bạc giải quyết trên tinh thần hợp tác lẫn nhau , không bên nào được đơn phương phá bỏ hợp đồng. Trong trường hợp hai bên không tự giải quyết được. Tranh chấp, vướng mắc sẽ được đưa ra trọng tài kinh tế giải quyết. Phán quyết của tòa án là phán quyết cuối cùng. Hai bên phải nguyên túc chấp hành. Mọi tổn thất do bên thua chịu. Hợp đồng được lập thành 02 bản, mỗi bên giữ 01 bản có giá trị pháp lý như nhau.

Hợp đồng sẽ tự động được thanh lý mà không cần làm biên bản thanh lý hợp đồng sau khi Bên A đã hoàn thành nghĩa vụ giao hàng, chứng từ và Bên B đã thanh toán đầy đủ cho Bên A.
Hà Nội, ngày …… tháng …… năm 20……
	ĐẠI DIỆN BÊN A
HÀO PHONG

	ĐẠI DIỆN BÊN B
CÔNG TY B

PAGE
2